LEI MUNICIPAL Nº 1140
Altera as tabelas do Imposto de Licenças.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Ficam alteradas as seguintes incidências nas

tabelas do Imposto de Licenças:

- Automóvel de aluguel até 50 HP................... 250,00
- Para cada mais 10 HP ou fraçpro .................. 25,00
- Automóvel particular até 50 HP .................. 250,00
- Para cada mais 5 HP ou fraçp¦o ................... 50,00
- CaminhpAo de carga até uma tonelada .............. 500,00
- Por tonelada mais, ou fraçpÛo .................... 120,00
- Com reboque ou transporte de suínos, mais ....... 250,00
- Chassis Comercial, caminhonete ou jardineira .... 250,00
- Para cada mais 10 HP ou fraçp©o .................. 25,00
- Agencia de automóvel ............................ 800,00
- Idem, com oficina ............................... 1.500,00
- Oficinas de concerto de automóveis .............. 500,00
- Casas comerciais com capital até Cr$ 5.000,00 ... 20,00
- Idem, com capital até Cr$ 10.000,00 ............. 40,00
- Idem para cada mais 10 mil cruzeiros-capital .... 40,00
- Tratores até 20 HP de força, por HP ............. 1,00
- Idem até 40 HP de força, por HP ................. 1,20
- Idem até 60 HP de força, por HP ................. 1,50
- Idem até 85 HP de força, por HP ................. 2,00
- Idem de 85 HP para mais, por HP ................. 2,50
- Tratores p/ reboque, fora da lavoura, mais HP ... 1,00
- Tratores com lagarta, mais por HP ............... 2,50
- Carroções agrícolas, de duas rodas .............. 100,00
- Idem de quatro rodas ............................ 200,00
- Idem acima de 3 toneladas, por tonel. ou fraçp£o.. 50,00

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor em 1º de Janeiro de
1957 e ficam revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM, 11 DE SETEMBRO
DE 1956.

a) ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com